

Vart går USA under Trump?



När de judiska Hösthögtiderna 7 oktober 2023 avslutats med Lövhuddohögtiden (Sukkot) och övergick i Shimini Atzeret drabbades Israel av Hamas terrorattack. Denna terror mot israeliska staten och den judiska befolkningen kan tveklöst beskrivas som en signal om ett skifte, en ny era ur ett profetiskt perspektiv. Efter 7 oktober 2023 har vi sett en eskalerande global turbulens inom områden som geopolitik, ekonomi, seismologi och inte minst ökande oroligheter i Mellanöstern och den där ur framväxande antisemitismen.

I vår gregorianska tideräkning står vi nu vid dörren till 2025. Åsikterna om vad året kommer att medföra är många och djupt splittrade, allt ifrån globalt kaos till en geopolitisk och ekonomisk renässans. Inte minst är det den comebackande amerikanske presidenten Donald Trump som fångat fokus.



Trump har kungjort 20 huvudpunkter för sin politik, bland annat strategier rörande invandring, handelstullar och geopolitiska förändringar i Östeuropa och Mellanöstern, planer som orsakat skrämselflicka hos många politiker. Ur ekonomiskt perspektiv är det främst hot om höga handelstullar man oroas för, handelstullar som riskerar att skada en redan svajig global ekonomi samt ge en nystart för skenande inflation och en depressiv utveckling.

Trump har även uttalat hot mot krafter som försöker kringgå den amerikanska dollarn. Signalen är riktad mot de tio medlemsländerna i BRICS+ och övriga länder som försöker runda USD. På Trumps egen plattform *Truth social* framför han kravet att BRICS+ skall avstå försöken att skapa en egen valuta i syfte att förstöra den mäktiga dollarn. Trump varnar för att länder som försöker kringgå eller lämna USD kommer att drabbas av repressalier i form av handelshinder.



BRICS+ eller som det ibland benämns "*den globala södern*", är idag i första hand en ekonomisk och finansiell sammanslutning, men flera medlemsländer driver på för att utveckla samarbetet till en politisk maktfaktor. Inte minst gäller detta Ryssland där president Putin vill påskynda arbetet med ett BRICS+ alternativ till det globala betalsystemet SWIFT, bort från beroendet av USD.

Den totala globala statsskulden beräknas idag ha nått 100 biljoner USD varav 35 biljoner USD ägs av amerikanska staten. Den eskalerande skulden drivs av stora återkommande budgetunderskott vilket kännetecknat amerikansk ekonomi under de senaste 30 åren. Det amerikanska räkenskapsåret som avslutades sista september 2024 beräknas ha haft intäkter på 4,5 biljoner USD och utgifter på 6,3 biljoner USD vilket alltså resulterar i ett underskott på runt 1,8 biljoner USD.

Båda sidor av den politiska skalan i amerikansk politik har i decennier lovat att ta sig an skuldproblemet men så har inte skett. I stället har Kongressen gång efter annan tvingats höja gränsen för det statliga lånetaket, dvs de digitala sedelpressarna har tillåtit att öka hastigheten än mer.



Finansunderskott är betydligt svårare att lösa än det kan se ut. Oavsett vilken kandidat som vunnit presidentvalet hade man stått inför samma dilemma, stora mycket svårhanterliga budgetunderskott i kombination med att den amerikanska dollarn har allt svårare att hävda sin position. Den rådande situationen riskerar att till stor del bakbinda Trumps handlingsfrihet.

Samtidigt talar mångmiljardären Elon Musk om hur han, med Trumps medgivande, planerar att spara 2 biljoner USD genom rationaliseringar inom statsapparaten. Att spara nära en tredjedel av hela den amerikanska statsbudgeten på 6,3 biljoner USD utan att radikalt skära i övriga statsutgifter får väl närmast betraktas som en utopi. Kraftfulla besparingar i budgeten skulle generera en rad inhemska och utländska högriskevent vilket även skulle riskera det amerikanska NATO-samarbetet.



I bjärt kontrast till de många negativa tongångarna står den amerikanska kristna högern och under Trumps valkampanj supportades han intensivt av denna gruppering. Här finner vi en rad framträdande karaktärer. Gemensamt för många av dessa ledande personer är att de har en nära anknytning till de obibliska grupperingarna Nyapostoliska Reformationen (NAR) och De sju bergenläran vars ledare ofta kallar sig apostlar och profeter.



NAR har sedan Trump valdes till USA:s president första gången 2016 markant ökat sitt inflytande och man betonar vikten av andlig krigföring, något man vill skall prägla hela det amerikanska samhällssystemet. Här finns också en stark tro på att Trump är en frälsare, en Guds krigare som kommer att bekämpa sataniska krafter, återställa rättvisa och återkristna det amerikanska samhället

Inom rörelsen finns också framträdande personer som menar att Trump är dagens kung Koresh som han beskrivs i Jesaja 45. Andra menar att vi genom Trump tar steget in i pånyttfödelsen av Davids rike, in i en för Amerika och världen gyllene renässansperiod. Här föreligger risken att dessa obibliska grupperingar ges fortsatt inflytande över Trumps politik.



Trump har de senaste tre månaderna överlevt ett flertal mordförsök och är i händerna på krafter som han inte själv styr över och som inte kommer att tillåta att saker sker som ligger utanför deras ramar. Vi vet inte vilken riktning Trump exakt kommer att hålla i fundamentala frågor som geopolitik och ekonomi men hans förmåga att styra efter det officiella 20-punktsprogrammet kommer dock att vara starkt kringskuret. Ordspråksboken 21:1 *Kungens tankar är som vattenflöden i Herrens hand, han leder dem vart han vill.*

Världsutvecklingen sedan 7 oktober 2023 är uppspeedad och vi ser i dagsläget hur tidigare premisser mycket snabbt och oväntat kan förändras, allianser kan upphöra och andra kan skapas vilket påtagligt kan förskjuta maktcentra.



Som Kristustroende befinner vi oss nu i en snårig religiös terräng att orientera i och det är nu viktigt att ta ut rätt kompassriktning mot vad vi kan läsa om i Jesaja 35 som talar om den *Heliga vägen*. En särskild väg för dem som vandrar i rättfärdighet med Gud, en väg som Jesus Kristus banar för de troende.

/Rune